celebração de termos aditivos e outros instrumentos legais que se façam 
necessários.

Art. 2º Fica o Município de Piracicaba autorizado a receber, através de 
repasse efetuado pelo DETRAN/SP, recursos financeiros provenientes do 
orçamento estadual, da ordem de R$ 1.430.707,00 (um milhão, quatrocentos 
e trinta mil, setecentos e sete reais), para custear as ações descritas no 
art. 1º, retro.

§ 1º Para alocação dos recursos de que trata o caput do presente artigo, no 
exercício de 2017, fica o Município de Piracicaba, autorizado a abrir crédito 
adicional suplementar, com fonte de recursos estaduais, nas dotações

[...]

1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem ônus 
ou encargos, da Câmara de Vereadores de Piracicaba, inscrita no CNPJ 
sob nº 51.327.708/0001-92, obras de arte especificadas em Ata, Laudo de 
Avaliação e Termo de Doação que integram o presente Decreto, os quais 
perfazem um total de R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo serão 
destinados à Secretaria Municipal da Ação Cultural e Turismo.

Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadas-
trar, no patrimônio da Prefeitura Municipal, os bens objeto deste Decreto.

[...]

5.292.385-X e inscrito no CPF sob nº 496.798.058-91, 01 (uma) escultura 
em malha de ferro, intitulada “Árvore da vida”, medindo 60 cm x 100 cm, 
no valor de R$ 900,00 (novecentos reais) e 01 (uma) escultura em malha 
de ferro e vidro, intitulada “Máscara”, medindo 73 cm x 103 cm, no valor de 
R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), perfazendo um total de R$ 2.100,00 
(dois mil e cem reais), conforme Ata, Laudo de Avaliação e Termo de Doação 
que integram o presente Decreto.
Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo serão 
destinados à Secretaria Municipal da Ação Cultural e Turismo.

[...]

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que está aberta a Licitação relacionada abaixo:

Modalidade: Leilão nº 07/2017
Objeto: alienação de máquinas usadas, avaliadas em R$ 33.500,00 (trinta e 
três mil e quinhentos reais). Abertura: 28/07/2017 às 14h30min. 

O(s) Edital(is) encontra(m)-se publicado no endereço eletrônico: www.pira-
cicaba.sp.gov.br e a disposição na Divisão de Compras, sito a Rua Antônio 
Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às 16:30h.